2026年２月６日
各 位

会 社 名    株式会社スプリックス

代表者名 代表取締役社長 常石 博之

 (コード番号：7030 東証スタンダード)

問合せ先  取締役管理部長  平井 利英

              （TEL. 03-6416-5476)

「湘南ゼミナール」校舎の新規開校に関するお知らせ

当社子会社の株式会社湘南ゼミナールは、下記の通り、早慶附属高などの難関高校受験に特化した専

門コース「湘南ゼミナール小中部早慶附属高コース」を東京都に５校を新規開校いたします。また、神

奈川県内で展開する難関高受験コースの２校舎を同コースに改編・変更することといたしましたので併

せてお知らせいたします。これに伴い、湘南ゼミナール小中部早慶附属高コースの校舎数は９校舎とな

ります。

高校無償化により、公立・私立を問わず進学先を選べる時代ですが、中学受験は依然として過熱して

います。そのような中、難関高校受験ルートは、生徒の成長に合わせた合理的かつ、保護者の方々の精

神的・経済的負担を軽減できる最適な選択肢です。しかしながら、中学受験に代わる明確な選択肢とし

て、その価値はまだ十分に伝わっていません。

そこで私どもは、小学生からの先取り学習で早慶高合格を目指す「湘南ゼミナール小中部 早慶附属

高コース」を新設しました。今後も積極的に開校し、小学生・中学生の皆様に価値ある選択肢を提供し

てまいります。

１． 開校校舎概要

校 舎 名 所  在  地

湘南ゼミナール

小中部早慶附属高コース

練馬駅前校

東京都練馬区豊玉北 5-18-10 プリマヴェーラ 3F

(西武池袋線/豊島線/西武有楽町線/都営地下鉄大江戸線 練馬駅 徒歩 1分)

湘南ゼミナール

小中部早慶附属高コース

国立駅前校

東京都国立市東 1-4-9 ザ・ダイマス 4F

(JR中央線 国立駅 徒歩 1分)

湘南ゼミナール

小中部早慶附属高コース

立川駅前校

東京都立川市曙町 2-6-10 Ｎ8 7Ｆ

(JR中央線/青梅線/南武線 立川駅 徒歩 2分、多摩都市モノレール線

立川北駅 徒歩 1分)

湘南ゼミナール

小中部早慶附属高コース

町田駅前校

東京都町田市森野 1-37-11 フラワー吉田ビル 2F

(JR横浜線 町田駅 徒歩 6分、小田急小田原線 町田駅 徒歩 2分)

湘南ゼミナール

小中部早慶附属高コース

武蔵小金井駅前校

東京都小金井市本町 1-18-10 小金井本町ビル 5F

(JR中央線 武蔵小金井駅 徒歩 1分)

湘南ゼミナール

小中部早慶附属高コース

菊名校

神奈川県横浜市港北区菊名 6-13-55 菊名 SSビル 1F

(東急東横線/JR横浜線 菊名駅 徒歩 5分)

湘南ゼミナール

小中部早慶附属高コース

武蔵小杉校

神奈川県川崎市中原区小杉町 1-403-35 武蔵小杉タワープレイス 11F

(東急東横線/目黒線/JR横須賀線/南武線/湘南新宿ライン 武蔵小杉駅 徒歩 1分)

２.今後の見通し

 当社グループの各事業は、今後も積極的な出店と展開エリアの拡張により、事業規模の拡大に努め

る方針であります。なお、今後も当社の人員・管理体制等のリソースを勘案しながら、開校を進めて

まいります。

※「湘南ゼミナール」の展開につきましては、コーポレートサイト（ https://www.shozemi.com/）を

ご参照ください。

                                         以上

https://www.shozemi.com/